
 

   

  
 

Protokoll fört vid LAG-möte Leader Mälardalen 
 
Tid: Torsdag den 17 februari 2021 kl. 16.00-20.00 
Plats: ZOOM 
 
Närvarande 
Kommun Offentlig sektor Privat sektor Ideell sektor 
Upplands-Bro Mattias Peterson Lars Ehrnström 
Håbo Fredrik Anderstedt Göran Eriksson Jonatan Hedberg 
Enköping Rebecka Lindström Eva Wrede 
Västerås Adjungerad    Anders Flodström 
Hallstahammar Anna Gunstad Bäckman Helena Holmberg Sig-Britt Bodén 
Köping Sören Pettersson Lotta Granberg Mårten Gustafsson 
Arboga Annica Gustafsson Johanna Ericsson  
Fellingsbro Daniel Fagerlund Johan Andersson Vakant 
 
Närvarande personal: 
Mia Lundqvist, VL 
Maja Cardell, projektcoach/handläggare 
 
Adjungerad:  
Karolina Swierczek, Västerås stad 
 
 

 
1 Mötets öppnande 

Ordförande för mötet Eva Wrede, föreningens ordförande, förklarade mötet öppnat. 

2 Val av sekreterare 

Till sekreterare valdes Maja Cardell. 

3 Val av två justerare 

Till justerare valdes Rebecka Lindström och Anders Flodström. 

4 Dagordningens godkännande 

Dagordningen godkändes i sin helhet. 

5 Föregående protokoll 

Föregående protokoll finns tillgängligt på Leader Mälardalens interna hemsida. 

Protokollet godkändes i sin helhet. 

6 Kontroll av jäv 

Sören Pettersson anmälde jäv i projektet Utveckling av Krillan sportfält, där Köpings 

kommun är sökande. Sören deltog inte i projektprioriteringen för det projektet. 
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7 Information från ordförande/presidium/personal 

VL informerade om att GunBritt nu har gått i pension. Kontoret har flyttat från 

Enköping till stationshuset i Arboga.  

VL och Eva informerade om att de har haft ett möte med de andra involverade i 

Academy-projektet. Litauerna har ambitionen att köra projektet vecka 26. På mötet 

kom vi överens om att vi avvaktar med att gå ut med informationen till efter 

sportloven. Det kommer att göras en plan kring vad som kommer krävas för att 

deltaga, vaccinering med mera av deltagarna.  

VL informerade om att Leader Mälardalen har fått bekräftat att strategin nu är 

godkänd enligt de första villkoren. Nästa steg är att strategin ska bedömas av en 

urvalskommitté. Urvalskommittén ska jobba fram till maj med att bedöma alla 

Leader-områdens strategier och poängsätta dessa. I juni ska alla få reda på om vi blir 

prioriterade områden samt vad budgeten för Leader Mälardalen blir. Under våren ska 

vi önska en budget för vårt område inför nästa period. 

VL påminde om att senast den 15 oktober ska vi ha ansökt om att bilda Leader-

område och med ansökan ska vi ha med medfinansieringsintyg från alla 

kommunerna.   

 

8 Ekonomirapport ink. Årsredovisning 

VL informerade att det finns drygt 7 miljoner kronor kvar till projekt och som gärna 

ska beviljas det här året.  

VL visade årsredovisningen. Leader Mälardalen har ett minusresultat och det är 

ambitionen att föreningen ska ha det för att sedan vid stängning av verksamheten 

ska föreningen hamna på noll. Först efter 2025 kan föreningen göra ett totalt bokslut. 

Årsredovisningen godkändes och VL kommer skicka ut den för digital signering.  

Föreningen har fått löfte från kommunerna om att föreningen ska kunna fakturera. 

VL kommer skicka ut fakturorna för medfinansieringen 2022 under kommande 

veckor.  

 

9 Förfrågan om budgetönskemål för nästa programperiod 

Jordbruksverket har bett att LAG/partnerskapet ska skicka in ett önskemål om budget 

inför perioden 2023-2027. På totalbudgeten inklusive medfinansieringen.  

VL förklarade hur det har varit i innevarande period samt att hon har varit i kontakt 

med Kungsörs kommun.  

Inför kommande period ligger den totala budgeten för Leader Sverige på 1.715 

miljarder kronor. Delas det rakt av på alla områden blir det ca 42 miljoner per Leader 

område. Urvalskommitténs beslut kommer vara en del i fördelningsnyckeln.  

Idag är Leader Mälardalen bland de 10 största områdena sett till befolkningen men 

bland de minsta rent geografiskt. I nuvarande period har vi haft en av de största 
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budgeterna. VL informerade om hur det kan vara bra att tänka kring önskemålet till 

budget. Det tillkommer en del uppgifter för Leader och därför kan det behövas en 

större budget.  

VL informerade och visade olika medfinansieringsalternativ. VL lägger upp mallen 

med olika exempel på hemsidan. Kommande medfinansiering kommer det räknas på 

befolkningen 2020. Inför ansökan om att få starta Leaderområde 15 oktober behöver 

föreningen fått in papper från kommunerna som visar på minst 25% medfinansiering.  

LAGs samlade bedömning efter diskussion var att partnerskapets budgetönskemål 

bör bli väl tilltaget, för att ta höjd för ökade kostnader i kommande programperiod. 

 

10 Uppföljning och utvärdering (projekt och verksamhet)  

VL informerade om att just nu har kontoret inte fått någon information från 

projekten som gör att vi behöver agera på något sätt utan det verkar rulla på hos de 

flesta projekt.   

 

Annica informerade om projektet Västra Mälardalens Industriella Symbios, de är på 

gång nu igen efter corona med att skapa möten nu till våren. Försöka nå kärnan i 

projektet i att få till ett cirkulär tänk.  

 

Sören informerade om projektet som Föreningen Redet driver. Projektet har haft 

svårt att hitta lokal men jobbar på med att hitta en lösning. De har redan fått effekter 

i projektet som de inte hade räknat med genom att via Hela människan blivit ihop 

kopplade med en annan förening.  

 

Anders informerade om Skultunaandan. Det rullar på och har lyfts fram som ett 

spännande projekt i olika sammanhang.  

 

Sören informerade att han har försökt få tag på Brottarkoll men inte lyckats.  

Fredrik informerade att han inte hade haft kontakt med projekt Grillkåtan i 

Enköpings-Näs. VL informerade om att den ännu inte hade kommit upp till beslut på 

Jordbruksverket.  

Eva informerade om projektet Friskvård i Löt om att deras arbete går att följa på 

deras hemsida. De har haft lite leveransproblem men att de jobbar på! 

 

VL informerade om vilka områden de hittills beviljade projekten har legat inom. 

Föreningen har 62 beviljade projekt på Jordbruksverket och just nu 3 som inte har 

kommit upp till beslut på Jordbruksverket.  

VL visade upp alla beviljade projekt. PowerPointen där de är listade läggs upp på 

hemsidan.  
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Strategin:  

VL berättade om de nuvarande övergripande målen. Samt visade upp utfallen för 

indikatorerna för fonderna i nuvarande period. VL berättade även om hur målen och 

indikatorerna är upplagda för den nya strategin.  

Förslag från Anders: Antalet bevarande arbetstillfällen.  

Av de ca 60 projekten som är beviljade så är 40 avslutade och det fortfarande 20 som 

idag fortfarande är igång.  

 

LAGet runt:  

Anders: Det är en hel del återstart efter pandemin. Bra om LAG kan vara med i 

samverkan med andra, visa för föreningarna att vi är en resurs/utvecklingspartner. 

Mattias: Det är viktigt att få upp ögonen för Leader. Det finns tex medborgarförslag 

som skulle kunna bli projekt men som behöver ha en annan organisation. Det är 

viktigt att hitta möten att informera.   

Rebecka: Lyfter Leader i de sammanhang hon är i och nu börjar fler lära sig vad 

Leader är. Behövs en satsning för att visa vad Leader är och kan göra.  

Anna: Det finns många enskilda som har idéer dock så krävs det att folk samlas för att 

söka projekt, det gör att ett glapp bildas till de som inte är föreningsaktiva. Hoppas 

på att besöksnäringen kommer i gång igen runt Hallstahammar.  

Daniel: Arbetar med Lindesbergs Service/utvecklingskontor – de har just nu en 

ansökan till Tillväxtverket för att göra mer kring utvecklingskontoren, för att lära av 

varandra. Projektberedskap med landsbygdsnätverket, hur hittar man folk som kan 

göra ansökningar, hitta lokala förmågor med mera.  

VL: Ett förslag att kommunerna kanske kan vara de som söker projektet om det är en 

löst sammansatt grupp som vill göra ett projekt alternativt om det går att hitta en 

befintlig förening att få med. Varför det måste vara en förening eller liknande är att 

Jordbruksverket kräver ett organisationsnummer på den som söker.   

Rebecka: Fråga om det går att göra projekt över flera områden? VL svarar att det är 

möjligt men kräver lite mer administrativt.  

Annica: Kring teknikbacken i Arboga är det på gång tankar om vattnet som går åt i 

backen mellan skidföreningen och kommunen.  

Johanna: Det är en del på gång i föreningen ViS, många idéer på gång.  

 

11 Ansökan om förlängning Förvaltningsplaner för fisk och fiske i Mälaren och 

Hjälmaren 

De vill hinna slutföra och producera rapporten. LAG beslutar att godkända 

förlängning av projektet till 1 oktober 2022.  

 

 

https://sign.visma.net/sv/document-check/736872a6-0a6b-45d7-a426-bee6ed270c6c

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

   

12 Godkännande av slutrapporter 

- Ett bra Bro bättre 

LAG beslutade att godkänna slutrapporten.  

- LikaOlika toleransarbete Upplands-Bro 

LAG beslutade att godkänna slutrapporten. 

- Hemakvaponi 

LAG beslutade att godkänna slutrapporten. 

 

13 Projektprioritering  

VL informerade att till det här mötet är det ett projekt som ska prioriteras Utveckling 

av Krillans sportfält.  

 

LAG diskuterade den externa projektansökningen i smågrupper. Därefter svarade 

representanter från projektet på frågor som LAG-ledamöterna hade om innehållet i 

ansökan. Projektrepresentanter var Camilla Blomqvist från Köpings kommun och Olof 

Widaeus från Köpings IS som deltog och svarade på frågorna via Zoom.  

För LAGs-beslut om prioritering av projekt, se nedan. 
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LAG-beslut om prioritering av projekt 
 
Projektnamn: Utveckling av Krillans sportfält 
Sökande: Köpings kommun 
Organisationsnummer: 212000-2114 
Journalnummer: 2021-3975 
 
Kontroll av beslutsmässighet: LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med 
Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 
1303/2013. 
Kontroll av jäv: Sören Pettersson anmälde sig som jävig och deltog inte i prioriteringen av 
projektet. I övrigt deltog samtliga närvarande ledamöter i beslutet. 
 
Åtgärd: Genomförande 
Projekttyp: Projektstöd 
Insatsområde i utvecklingsstrategin: Lokal utveckling 
Fond: Landsbygdsfonden 
Motivering: Projektet syftar till målet ”Fler nya och/eller utvecklade mötesplatser/nätverk” 
inom insatsområdet ”Lokal utveckling” i Landsbygdsfonden. 
 
Totalpoäng för urvalskriterier: 365 poäng 
Prioritering: LAG beslutade att bevilja projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan.  
Motivering: Projektet bedöms bidra till lokal utveckling genom att det leder till 
nya/utvecklade mötesplatser. Projektet uppvisar lokal förankring och underifrånperspektiv. 
Projektet ger hög nytta i förhållande till satsade pengar.  
 
Beviljat stödbelopp: 555 495 kr 
Fördelning av stödbelopp:  
67% Projektstöd: 372 182 kr 
33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 183 313kr  
Stödnivå: 100 % 
Motivering: Projektet bedöms vara till nytta för flera och för allmänheten. 
 
 
 
 
_____________________________ 
Eva Wrede, ordförande 
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14 Projektfaddrar  

Ny projektfadder för Utveckling av Krillan blir Lotta Granberg.  

 

15 Övriga frågor  

VL informerade om ett eventuellt ungdomsprojekt och att det är bäst att skjuta på 

det till nästa period i den nya föreningen då även Kungsörs kommun kommer med. 

Det är idag fullt möjligt för ungdomar att söka småstöd och i vis mån är det möjligt 

för kontoret att bevilja förskott till de småprojekt som drivs av ungdomar.  

Maja ska fixa någon information som går att sprida till ungdomar tex via Facebook.   

VL informerar att det inom snar framtid kommer att vara ett möte för 

strategigruppen.   

 

16 Nästa LAG-möte  

Nästa möte den 28 mars blir enligt planen ett fysiskt möte. Mötet kommer att hållas i 

Arboga på det nya kontoret i Stationshuset.   

Årsmötet den 28 april hålls digitalt via Zoom.  

 

17 Mötets avslutande 

Ordförande Eva Wrede tackade alla närvarade för visat intresse och ett väl 

genomfört möte. Därefter avslutades mötet. 

 

 

 

 

Eva Wrede Rebecka Lindström Anders Flodström 

Ordförande                                 Justerare  Justerare 
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